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３ ダイヤについて 編                        

 回答数：96 （便利：76／不便：20）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公共交通機関をご利用の際、子どもが一緒の場合、便利だと感じること 

 

 

 

 （1）時間の正確さについて 61 ■ 

 （2）便数について   6 ■ 

 （3）その他 ダイヤについて  9 ■ 

 

 

 

【主な意見】 

（1）時間の正確さについて 

●電車は時間に正確なので、予定は組みやすい。【大阪市・30歳・

子ども 3人】 

●帰省の場合は必ず公共交通機関を使います。時間に正確なのと最

速の時間で到着できるのが便利です。【北九州市・29歳・子ども 2

人】 

●地下鉄は比較的定刻通り運転しているので、通院や買い物などで

利用しやすい。【札幌市・36歳・子ども 1人】 

 

（2）便数について 

●私の住む地域では、交通の弁が良いので子供がぐずって乗り過ご

しても、すぐに次の便がくる。【神戸市・33歳・子ども 1人】 

●ＪＲ、地下鉄ともに頻繁に走っている。【札幌市・39歳・子ども

1人】 

 

（3）その他 ダイヤについて 

●遠くに旅行する時は、移動時間が短い飛行機が便利でいい。【青

森市・34歳・子ども 2人】 
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公共交通機関をご利用の際、子どもが一緒の場合、不便だと感じること 

 

 

 （1）時間の正確さについて  12 ■ 

 （2）便数について    7 ■ 

 （3）その他 ダイヤについて   1 ■ 

 

 

【主な意見】 

（1）時間の正確さについて 

●バスは時間が遅れることが多い。【福岡市・34歳・子ども 3人】 

 

（2）便数について 

●地下鉄に比べて次のバスが遅い。【名古屋市・34歳・子ども 2人】 

 

（3）その他 ダイヤについて 

●鉄道は停車時間に不安を感じることが多い。【福岡市・34歳・子

ども 1人】 

 

 

 

公共交通機関に対して期待すること、その他ご意見 

  回答数：111 

 

 （1）時間の正確さについて   44 ■ 

 （2）便数について    47 ■ 

 （3）その他 ダイヤについて   20 ■ 

 

 

【主な意見】 

（1）時間の正確さについて 

●電車は時間が大体正確で、トラブル時も対応が迅速なので、とて

も感心しています。【東京都 23区・39歳・子ども 2人】 

●バスによく乗るのですが、もう少し時間が読めるといいなと思い

ます。【福岡市・42歳・子ども 2人】 

●仕方ないと思うが、冬のバスが時間通りに来ないことが多いので、

頑張って欲しい。【札幌市・33歳・子ども 1人】 

 

（2）便数について 

●実家の近所は、年々バスの本数が減っているけど、1h に 1 本程

度では逆に通勤などにも使えなくなって利用者も減るのでは。バス

を小型化するなり、鉄道駅までの循環にするなり、路線を短くして

乗り換えにするなり使いやすくしてほしい。【福岡市・37歳・子ど

も 1人】 

●終バスの時間を遅くまでしてほしい。【神戸市・34歳・子ども 2

人】 
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●通勤時(朝と帰り)の便を増やしてほしい。いつも満席で、立って

いる人も多い。お客さんの少ない昼間などは本数を減らしたり、路

線を変えたりしてほしい。【高知市・43歳・子ども 1人】 

 

（3）その他 ダイヤについて 

●地方ではなかなか公共交通機関が弱く、車を持っていない人が不

便なので、改善していただきたいです。【熊本市・34歳・子ども 2

人】 

●山の上の古い団地などは特に、お年寄りが足がなくて困っている

ケースが多いと思う。バスで採算が取れないのなら、タクシーを安

く使える制度など、何か対応策を検討してほしい。【広島市・32歳・

子ども 1人】 

 

要望 




